y

N

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÕPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9351
E-MAIL: cce(g)contato . ufsc. br

PORTARIA N.' 1 80/201 8/CCE, DE OI DE OUTUBRO DE 2018

O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o parecer favorável da
Comissão Permanente do Pessoal Docente, a aprovação pelo Colegiado do Departamento
de Língua e Literatura Vemáculas e a aprovação pelo Conselho do CCE em 26/09/1 8,

RESOLVE

AUTORIZAR o afastamento integral do Professor GILVAN MULLER DE
OLIVEIRA do Departamento de Língua e Literatura Vemáculas, solicitado através do

processo n' 23080.053900/2018-40, para cursar Pós-doutorado junto à Escola de
Humanidade de Hyderabad Índia, no período de 19 de dezembro de 2018 a 30 de maio

de 2019, e na Universidade Estatal Russa Moscou, no período de 31 de maio a 18 de
dezembro de 2019.

l lh 1 l 110

.....À@Ü
Diretor do centro de Comunicação e Expressão

Portaria n' 2854/2016/GR